

Resposta de Recursos - Edital nº 001/2017 – Teste Seletivo Simplificado

CARGO: Assistente Social

QUESTÃO 14 – Solicitada a ANULAÇÃO da questão.

JUSTIFICATIVA – A candidata argumenta que existem 2 (duas) alternativas erradas, letras A e B, sendo que o enunciado solicita apenas uma.

RESPOSTA: Observa-se que no decorrer da argumentação a candidata afirma em princípio, que a alternativa correta seria a letra A e não a B conforme o gabarito publicado, logo em seguida, diz que as duas estão ERRADAS, o que discordamos, portanto, NÃO há justificativa plausível que fundamente a anulação da questão, o recurso está **INDEFERIDO**, mantemos o gabarito já publicado.

QUESTÃO 22 – Solicitada a ANULAÇÃO da questão

JUSTIFICATIVA – Os 2 (dois) candidatos argumentam que existem 2 (duas) alternativas iguais, letras C e D.

RESPOSTA: INDEFERIDO, mesmo com as alternativas iguais, C e D, não há comprometimento da questão nem do raciocínio lógico do candidato, até mesmo pelo fato da sequência está absolutamente correta, e a alternativa correta NÃO é nenhuma das duas, portanto, mantemos o gabarito já publicado.

Porto Alegre do Piauí (PI), 16 de fevereiro de 2017.

Coordenação de Eventos - IGE